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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Påfyldning af sveskemos på glas.

Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af arbejdsbord hvor der håndteres
fødevarer.

Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring af
børnemad.
Det indskærpes, at fødevarer ikke må markedsføres under
omstændigheder, der er egnet til at vildlede forbrugerne ved at
give indtryk af, at den pågældende fødevare har særlige
egenskaber, når alle lignende fødevarer har samme
egenskaber.
Følgende er konstateret: Virksomheden skriver på
hjemmesiden www.almaogfranz.dk følgende: "Det er nemt at
købe færdiglavet babymad i supermarkedet. Problemet er, at
det er fastfood. Ernæringseksperter fraråder derfor
produkterne, da de kan påvirke dit barns vækst og udvikling
negativt. Det brænder vi for at ændre på." Virksomheden
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oplyser, at teksten på hjemmesiden henviser til, at deres produkter er bedre en konkurrenternes.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det vil vi straks ændre.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt generelt om at markedsføring ikke må vildlede og vejledt om reglerne for markedsføring med ernærings
og sundhedsanprisninger.
Henviste til vejledning om fødevarer til særlige grupper, mærkningsvejledningen og anprisningsvejledningen.

Stikprøvekontrolleret, at der er en ingrediensliste for fødevarer udbud til salg på internettet. Ingen
anmærkninger
Vejledt konkret om, hvad der skal fremgå ved salg på nettet af færdigpakkede fødevarer.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Vejledt konkret om at detailvirksomheder, der leverer animalske fødevarer til fx restauranter skal registrere
denne aktivitet før aktiviteten påbegyndes (1/3 reglen).
Henviste til autorisationsvejledningen for mere information om krav til dokumentation mv.

Særlige mærkningsordninger: Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden er økologigodkendt til tilberedning af økologiske
fødevarer. Ingen anmærkninger.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvekontrolleret, at virksomheden informere om indholdet af
gluten i børnemadsprodukter for produkter markedsført til børn under 6 måneder.
Vejledt konkret om lovgivnings krav til at børnemad skal kunne placeres i en af hovedkategorierne herunder en
af underkategorierne hvis det er et produkt under hovedkategorien "forarbejdet fødevare baseret på cerealier".
Henvist til vejledningen om fødevare til særlige grupper mht. at brød og pandekager ikke passer ind i nogen af
kategorierne.


